
monitor
8 MAKROEKONOMIKA 

14 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE 
16 KOMENTÁŘ MIROSLAVA 

ZÁMEČNÍKA 
18 POZITIVNÍ ZPRÁVY 
20 LIDÉ A PODNIKY

report
24 ENERGETIKA

Podpora obnovitelných zdrojů 
energie zdražuje její ceny pro 
konečné odběratele. Pro malé, 
ale i střední firmy to může být 
likvidační 

30 ENERGETIKA
Účet za obnovitelné zdroje platí 
v Německu domácnosti. Velké firmy 
si vyhádaly výjimky 

32 BANKOVNICTVÍ
Stále více poslanců z řad vládní 
koalice odmítá podpořit velkou 
novelu zákona o stavebním spoření 

34 ZEMĚDĚLSTVÍ
Hodně trávy, něco málo krav 
a štědré podpory. Velkofarmáři 
si užívají blahobytu na horách, 
ten ale může skončit

37 ZAHRANIČNÍ POLITIKA
Česká republika stále nemá 
koncepci politiky vůči Bruselu. 
Nemusí to ale nutně být 
nevýhoda .

38 CÍRKEVNÍ RESTITUCE 
Církvím uniká jedinečná šance na 
velkorysé majetkové vyrovnání. 
Zbývá jim velký ústup, nebo 
restituce přes soudy

40 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE
Windows 8 přinášejí revoluci 
uživatelskou i ekonomickou.
Nová verze operačního systému 
roztočí v českém byznysu desítky 
miliard

42 EURO SETKÁNÍ
Vyšší daně mohou sotva 
stimulovat ekonomický růst, 
říká první náměstek ministra 
financí Ladislav Minčič

global
46 REALITY

V oblasti severní, střední a východní 
Evropy si nové bydlení nejsnáze 
opatří Finové

50 ČÍNA
Občané Čínské lidové republiky 
začínají bojovat za lepší životní 
prostředí. Nové vedení země se tím 
bude muset seriózně zabývat

51 SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ 
Bouře Sandy nahrává Obamovi do 
karet. Znovu ukázala, že USA potřebují 
investice do infrastruktury

54 ERIC GETTEN
Víno není kabelka, kterých se 
dá vyrobit dvakrát víc než loni. 
Obchodníky si proto pečlivě vybíráme, 
říká ředitel vinařství z Bordeaux

hyde park
58 TEPLÁRENSTVÍ

Zákonem zaručený zisk pro teplárny 
se může projevit v nízkých investicích. 
A uhelné teplárny musejí investovat 
hodně

60 JUSTICE
Mediace podle nových pravidel 
bude fungovat, brání nový zákon 
zástupci České advokátní komory 

62 PRÁVO & BYZNYS
Podceňování lékařských prohlídek 
a kategorizace prací zaměstnanců se 
může vedení firem pořádně vymstít

light
64 ČEŠTÍ DESIGNÉŘI & BYZNYS 5 

Studio Koncern o šesti základních 
zaměstnancích a s pár studenty na 
stážích spolupracuje s konstrukčními 
kancelářemi. Za svoji práci jako zatím 
jediné v Česku dostalo čtyři pochvalné 
červené puntíky v prestižní světové 
soutěži Red Dot Design Award 

68 RESTAURACE: DUPLEX
Po mnoha pokusech se podnik 
z Václavského náměstí snaží bojovat
0 přízeň hosta s novým důrazem. 
Obsluha však tempo doby nestíhá

70 VÍNO: GOTBERG
Na vlastnostech vín z jihomoravského 
vinařství se významně podílejí
1 mimořádné polohy vinice Panenský 
kopec, Sonberk a Svidrunk. Unikátní 
tratě jsou zárukou neopakovatelné 
chuti


